CÂMARA MUNICIPAL DE

IIOI,R IIRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

PORTARIA N" 09/2023
Púllcado nr data ttpn
c no local tb codunr

Vlsto

Luís Felipe Alves De Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de
Nova NazaréMT no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Regimento Intemo da Câmara.

RESOLVE:

Art. 1o - Fica alterado a data da Sessão Ordinária da Câmara
Municipal de vereadores de Nova Nazaré, prevista para o dia 20 de fevereiro
de 2023, as t9:00 horas, para o dia 23 de fevereiro de 2023 as 19:00 horas,

por motivo das festividades carnavalescas e o dia de guarda do Credo
religioso de Quarta-Feira de Cinzas em todo o Brasil.

Art.2o - Esta poúaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogâm-se as disposições em contrário.

Registre - se

Publique - se

CumPra - se

Gabinete da Presidência, 14 de fevereiro de 2023.

Luís Felipe cs e Carvalho
P idente

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638'000

Fone: +55 663467-1152- e-mail: camara-cmnn@hotmail com

"ALTERA A DATA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES E DA OUTRAS
PROVIDÊNCTAS"

'15 de Fevereiro de 2023 ' Jomal Oficial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mato Grosso . ANO Xvlll I N" 4.174

1.1 - O presente Têrmo Aditjvo tem por objeto a ProrÍogação da vigôncia
do Contrato no 0il.í/2022, polo prazo de 180 (conto o oitenta) dias, í-
cando sua vigência pronogada atê o dh 29/08/2023, podendo sêr rescin-

dido antes dêsse prazo caso ss esgotêm os saldos, ou haja a realizâçâo

de novo processo licitatório, sem prévia notifrcaçáo.

CLÁUSULA SEGUNDA. DA JUSTIFICATIVA E DO FUNDAMENTO LE.
GAL

2,í - A necessidade de implementaÉo deste Termo Aditivo ao Contrato

Origanâno justiÍlca-se em daco.r6ncia d6 €xistência de saldos dos itêns

do processo, também a empresa irá manter os pregos ofertados no ano

dê 2022, € ainda por vários fatores administrativos, onde jusüÍicamos quê

desta íorma o municÍpio não ÍicaÍá sêm o íornecimento de transíerência de

ombriô€6 em bovinos.

2.2 - Para a íeíerida prorrogação há previsão legal e contratual conforme

Cláuluh Tcrcslra, lnclso 3.51 do contrato e ainda coníormê o art. 57, §
1" da Lei 8666/93, dentro do limilo d6 logal.

cúUsULÂ TERCEIRÁ . oA vIGÊNCIA

3.1 - O pres€nte Íermo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatu-

ra, vigendo concomitantem€nte ao Contrato Originário.

cLÂusuLA ouARTA. DAS DISPOSIçÔES FINAIS

il,l . As demais cláusulas e condições ajustadas no contrato no 045/2022,

desd6 quê compâtÍveis, pêrmanec6m inalleradas. sêndo ratificadas nestê

ato pelas partes contratantes.

4,2 - Fica eleito o Foro da Comarca de Agua Boa, Estado de Mato Grosso,

excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as

que§tõês oíundas do present€ conlíato.

Nova Nazâíé - MT. 28 de dêz€mbro do 2022.

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZÂRÉ

JOÂO ÍEODORO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRÂTANTE

LÂGEAOO CONSULTORIA AGROPECUARIA . EIRELI

ÍIAGO CRESTE LOSI

CPF n" 217.106.718-74

CONTRAÍADA

EOER PERÊIRA OA SILVA
FISCAL DO CONÍRAÍO

CP N" CP N"

CAMARA
PORTARIA N' 09/2023

"ALÍERÀ A DATÀ DA SESSÀO ORD"úR'Á DA CÀMÀRA MUNICIPAL
DE VEREADORES E DA OUIRAS PROWDÊNCIAS"

Luls F.llps Alves Dê Carvalho, Prosldonto da Câmara Municlpal de
Nova Nazaró/ÍúT no uso do suas atrlbulçóês logais coníorldas pela Loi

Orgânica itiunicipal o Rogimonto lntorno da Câmara.

RESOLVEi

Art. ío - Ficâ alterado a data da Sessão Ordinária da Câmara Munacapal de

verêadoíes d€ Nova Nazâré, prêvista para o dia 20 de íevereiro de 2023,

as 19:00 horas, para o dia 23 de íevereiÍo de 2023 as 19:00 hoías, por mo-

tivo das Íôstividades camavalescâs ê o dia dô guaÍda do Credo religioso

de Ouarta-FeiÍa de Cinzas em todo o Brasil.

Art. 2'- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, íevogam-

s0 a§ disposiçôes em contráÍio.

Rggl3tro - so

Publlquo - se

Cumpra - se

Gabinêtê da Presidência, l4 de Íêv€reiro de 2023.

LuÍs Folipo Alvos Dê Carvalho

Pr€sldonte

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA

SIMPREV
EDITAL SIMPREV N.' OOí/2023.

O SIMPREV- Fundo Municipal de Providência Social dos Servidorês Pú-

blicos Municipal de Nova Olímpiâ. Estado de Mato Grosso, represenlado

pêlo Dirêtor Executivo. Sr. Carlos Marcos MascaÍenhas Almeida, abaixo

assinado, vem através do presente e nos teÍmos da legislação vigente, dar

publicidade dê que as contas anuais do Íegime pÍóprio de previdência so-

cial, exercício de 2022, encontram-se à disposição de qualquer munícipe/

sêgurado, na sede da preÍeitura municipâ|, no horário de expediente noÊ

mal. daquele paço municipal, de sêgunda a sexta-feira.

Nova OlÍmpia-MT. 15 de fevereko de 2023.

CARLOS MARCOS iTASCARENHAS ÂLMEIDA

DIRETOR EXECUTIVO
ÍESÍEMUNI.iAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
ED|TAL DE pUBLtcAçÂo x". oúÉo'ÀõôiiÁs lxÚlrs oe aovERNo MuNlclPAL, ExERclclo 2022'

EDTTAL DE PUBLIcAçÂo N'oot/2023

A PREFEtÍuRA MuNtctpAL DE NovA oLtMptA, Estâdo Mato crosso. por intermédio do Prefeito Municipal Sr. JOSÉ ELPIDIÔ DE MoRAES CAVAL-

CANTE, em obediência as determinaçóes legais previstas no §3o do art. 31 da ConstituiÉo Federal Brasileira de t988, no art 209 da Constituição

Estadual do Estado de Mato Grosso e oispositivo 49 da Lei complementar n"'101/2000, toma público que a paÍtir do dia 15 de íevoreiro até 31 dê

dezembro de 2023, Íicará à dlspo!|gão da munlclpalldãdo, as coNTAS ANUAIS do Poder Executivo ê as coNTAS DE GOVERNO MUNICIPAL

ambos íolativo ao êxoÍcÍclo do 2022

os rêspectivos balanços Íicarão à dasposiÉo para exame e apíeciação dos contribuintes e da populaÉo em geíâl na sede dâ Prefeitura e na câmaía

Municipal duÍante o horáío de €xpêdiente, os quais poderão questionar a sua legitimidâde na forma da Lei'

PrêíEitura Municipal de Nova Ollmpia/MT, 10 dê fevêreiro de 2023'

JosÉ ÊLPlDto DE MoRAES CAVALCANTE

Prefeitura Municipal de Nova Olimpia

diariomunicipal.org/mvamm' www.amm.org.br 1220 Assinado Digitalmente